
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

06.05.2024                                                                                             № 788 

Київ 

 

ЗАРЕЄСТРОВАНО 

в Міністерстві юстиції України 

10 травня 2024 року за № 688/42033 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Міністерства охорони здоров’я України 

 

 

Відповідно до частини сьомої статті 18 та статей 3 і 84 Закону 

України «Про освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо визначення результатів навчання осіб, які 

проживали на тимчасово окупованій території України», пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), з метою вдосконалення організації розподілу і зарахування в 

інтернатуру, якості практичної частини підготовки в інтернатурі та 

покращення кадрового забезпечення сфери охорони здоров’я 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до таких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України: 

 

1) у пункті 2 наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 

червня 2021 року № 1254 «Про затвердження Положення про 

інтернатуру», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 

2021 року за № 1081/36703: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785


 

підпункт 3 викласти в такій редакції: 

 

«3) вимоги пунктів 2, 3, 5–7 розділу II Положення, затвердженого 

пунктом 1 цього наказу, поширюються на осіб, які вступають в 

інтернатуру, з 2025 року;»; 

 

підпункти 4-6 виключити; 

 

2) у пункті 1 наказу Міністерства охорони здоров’я України від 26 

липня 2022 року № 1327 «Про особливості проходження інтернатури в 

умовах воєнного стану», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

10 серпня 2022 року за № 906/38242, підпункт 4 виключити; 

 

3) у графі «Тривалість підготовки у військовій інтернатурі» додатку 

до Положення про військову інтернатуру, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 06 вересня 2022 року № 1599, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2022 року за 

№ 1318/38654: 

 

у рядку 1 цифру «3» замінити цифрами «3,5»; 

 

у рядку 8 цифри «1,5» замінити цифрою «2». 

 

2. Затвердити зміни до Положення про інтернатуру, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року 

№ 1254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 

2021 року за № 1081/36703 (у редакції наказу Міністерства охорони 

здоров’я від 16 березня 2022 року № 493), що додаються. 

 

3. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку 

на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) опублікування цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 



5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Міністр                                                                               Віктор ЛЯШКО 


